1

上海市勘察设计行业协会
文件

上海勘察设计培训中心

沪勘设培〔2023〕8 号

关于 2023 年下半年注册结构工程师

继续教育培训的通知

各有关勘察设计单位：

今年是全国注册结构工程师第九注册期（2021 年～2023

年）执业人员继续教育的第三年，为满足本注册期内执业需

要，今年下半年将举办二期注册结构工程师继续教育培训。

现将有关事项通知如下：

一、 培训内容：

必修课 ——《减隔震建筑结构设计指南与工程应用》

选修课 ——减震技术、隔震技术应用研究、设计方

法以及施工、验收、维护

2

——《装配式建筑突出问题分析》

——上海市《建筑消能减震及隔震技术标准》解读

二、 培训对象：

在上海市从事工程建设活动且需更换注册章的一级、二

级注册结构工程师。

三、 培训形式：

1、培训形式 —— 线上授课（直播）与自学相结合。

2、注册结构工程师应本着诚信原则参加继续教育培训，

必须本人参加线上学习。如有违背诚信的行为，将列入个人

诚信记录。

根据线上现场签到、线上学时考核记录和考试成绩，作

为注册结构工程师执业继续教育的有效记录。

四、时间安排：（详见直播间课程表）

第三期： 7 月 18 日上午 9:00～7 月 21 日下午。

第四期： 9 月 19 日上午 9:00～9 月 22 日下午。

五、报名时间和报名办法：

1、报名时间:

2023 年 6 月 1 日 9∶00 至 2023 年 6 月 14 日 16∶00

2、报名办法：

报名在“上海市勘察设计行业协会”（www.shkcsj.com）

网页的“培训报名”窗口中进行报名。具体报名方式请先仔

3

细阅读《报名操作手册》（附件一）。

3.每期名额有限，额满为止。

4.报名成功后，因各种原因不能按时上课需调班的，必

须在本期开班前的两个工作日提交申请，审核通过后重新生

成新的听课证。

培训费用及收款账号：

1、网上报名成功后，请将培训款项汇至我单位账户内，

增值税普通发票可网上直接开票下载；如需增值税专用票请

至协会领取（开发票地址：黄浦区陆家浜路 471 号 4 楼财务

部）时间：每周二、四 9：30—15:30。财务电话：021-62189450。

2、建议采用网上银行转账、柜台转账等方式，汇款时

务必注明汇款单位信息、汇款人信息、企业税号等。

3、培训费用：培训费 1190 元/人。

4、账户信息：

户名：上海勘察设计培训中心学杂费存取专户

开户行：上海浦东发展银行静安支行

账号：98210155260002106

六、 考核、考试及领证：

报名成功后，学员可通过报名人在【报名信息】查询核

实报名学员的听课信息。打印电子听课证（企业报名人请发

至学员手中）。

4

在线学习的学员应仔细阅读《学员操作手册》（附件二），

保障自己在线学习信息的有效性。

符合学时要求的学员可进入在线考试。经考试合格，可

在报名系统直接下载注册结构工程师继续教育记录证明。

八、教材发放：

学习教材通过快递方式发放至各位学员（单位集体报名

的发放至单位）。

九、退款

注册结构工程师继续教育学习的学员因故不能参加学

习或需退款等，须在开课前 2 个工作日通过培训中心邮箱提

出申请，经培训中心审核通过后方能退款。

十、联系人及联系电话

联系人：康琦、熊伟、张岚。

联系电话：021-62189492、021-63338258-6066、63132006。

培训中心邮箱：peixun@shkcsj.com

培训报名前，请务必仔细阅读以下附件！！

附件：1.报名操作手册

2.学员操作手册

mailto:peixun@shkcsj.com

5

上海勘察设计培训中心

2023 年 5 月 30 日

抄送：

上海勘察设计培训中心 2023 年 5月 30 日印发